CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº                 2015

(Do Sr. Marcelo Belinati)

Requer inclusão na Ordem do Dia do Projeto

de Lei nº 6.521 de 2006, que “Altera a Lei nº

8.989 de 1995 com redação dada pela Lei n.º

10.690 de 2003”.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 114, inciso XIV do Regimento Interno,

requeiro a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia do Plenário da

Câmara dos Deputados o Projeto de Lei nº 6.521 de 2006, que “Altera a Lei nº

8.989 de 1995, com redação dada pela Lei n.º 10.690 de 2003, para isentar da

cobrança de IPI, as motocicletas de até 125 cilindradas adquiridas para

transporte remunerado de passageiro, entrega de documentos e pequenas

mercadorias condizentes com suas características e outros veículos”.

Sala das Sessões, em      de                   de 2015.

Deputado MARCELO BELINATI

PP/PR